Edição n° 16  -  Brasília/DF  -  22 de novembro de 2017

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE__________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 471, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE:
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA a EULA MARIA FERNANDES E SILVA PEREIRA, matrícula nº 25.764-8, Técnico Jurídico, com fundamento no
art. 45 da Lei Complementar nº 769/2008 e no art. 2º da Emenda Constitucional nº 41/2003, a contar de 1º/12/2017. Processo Administrativo
SEI nº 00020-00026833/2017-82.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 125, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º,
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõem os
artigos 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de MARIA LUÍSA BARBOSA PESTANA GUIMARÃES, matrícula nº 96.916-8, aposentada no cargo de
Procuradora do Distrito Federal - Categoria II, 270 (duzentos e setenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo
nº 00020-00026780/2017-08.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 126, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º,
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
SUSPENDER, de 26/10/2017 a 28/10/2017, o gozo das férias de ANA CLÁUDIA DIAS MACHADO ALVARES DA SILVA, matrícula nº 152.479-8, Chefe
da Unidade de Administração Geral, lotada na Unidade de Administração Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente
marcadas para o período de 09/10/2017 a 28/10/2017, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes
da presente suspensão para o período de 04/12/2017 a 06/12/2017. Processo SEI nº 00020-00025631/2017-13.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 127, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ZAINE FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula 36.933-0, ocupante do cargo de Agente Jurídico,
referente ao 5º quinquênio, no período de 13/10/2012 a 11/10/2017;
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a FRANCISCA ALVES DA COSTA, matrícula 36.957-8, ocupante do cargo de Agente Jurídico,
referente ao 5º quinquênio, no período de 14/10/2012 a 12/10/2017;
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a REGINA APARECIDA DA CUNHA OLIVEIRA, matrícula 36.997-7, ocupante do cargo de Técnico
Jurídico, referente ao 5º quinquênio, no período de 21/10/2012 a 19/10/2017;
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ELDENOR DE SOUSA ROBERTO, matrícula 70.922-0, ocupante do cargo de Analista de Gestão
Educacional - Advogado, referente ao 4º quinquênio, no período de 03/08/2012 a 16/10/2017; e
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a MICHEL DE SOUZA LIMA, matrícula 165.368-7, ocupante do cargo de Procurador QE - Categoria
II, referente ao 2º quinquênio, no período de 07/10/2012 a 05/10/2017.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 16  -  22 de novembro de 2017

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 128, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º,
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
SUSPENDER, de 13/11/2017 a 17/11/2017, o gozo das férias de ALEXANDRE MORAES PEREIRA, matrícula nº 140.431-8, Procuradora do Distrito
Federal - Categoria I, lotada no Centro de Estudos, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para o período de
03/11/2017 a 17/11/2017, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para
o período de 02/01/2018 a 06/01/2018. Processo SEI nº 00020-00010554/2017-05.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA
Procuradora-Geral do Distrito Federal

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo

ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Procuradora-Chefe de Gabinete

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

Telefone: 3025-9676

http://www.pg.df.gov.br/

		2017-11-22T16:26:38-0200
	AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR